

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023  
Processo Administrativo Nº 180/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 15/08/2023 11:05:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/08/2023 11:57:56

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso frontal do multi
Descrição: Acess. ATI – Peso frontal do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 316,80		<b>Valor Total:</b> 633,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso lateral
Descrição: Acess. ATI – Peso lateral do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 418,85		<b>Valor Total:</b> 837,70
<b>Item: 3</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Volante grande
Descrição: Acess. ATI – Volante grande dos equip.'s multi exercitador com seis funções e/ou rotação vertical			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 277,70		<b>Valor Total:</b> 1.388,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: PCP – Travessa do volante com eixo
Descrição: PCP – Travessa do volante com eixo da base do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 102,95		<b>Valor Total:</b> 514,75
<b>Item: 5</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Braço direito
Descrição: Acess. ATI – Braço direito do equip. esquí			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 100,65		<b>Valor Total:</b> 402,60
<b>Item: 6</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Braço esquerdo
Descrição: Acess. ATI – Braço esquerdo do equip. esquí			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 100,65		<b>Valor Total:</b> 402,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Banco do equip. pressão de pernas
Descrição: Acess. ATI – Banco do equip. pressão de pernas			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 548,30		<b>Valor Total:</b> 548,30
<b>Item: 8</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil'	Modelo: Acess. Urb - Cesto telado da lixeira
Descrição: Cesto telado da lixeira			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 164,80		<b>Valor Total:</b> 824,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6201 2RS
Descrição: Rolamento 6201 2RS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,34		<b>Valor Total:</b> 634,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6205 2RS
Descrição: Rolamento 6205 2RS			
Quantidade: 238	<b>Valor Unit.:</b> 11,18		<b>Valor Total:</b> 2.660,84
<b>Item: 11</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6206 2RS
Descrição: Rolamento 6206 2RS			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 16,24		<b>Valor Total:</b> 1.331,68
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Manopla pequena
Descrição: Manopla pequena			
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.:</b> 6,91		<b>Valor Total:</b> 884,48



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 13	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Manopla média
Descrição: Manopla média			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 40,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico (polietileno) 1" ½
Descrição: Tampão plástico (polietileno) 1" ½			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 2,71	<b>Valor Total:</b> 113,82	
<b>Item:</b> 15	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico colorido de 2" ½
Descrição: Tampão plástico colorido de 2" ½			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 8,19	<b>Valor Total:</b> 458,64	
<b>Item:</b> 16	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico colorido de 3" ½
Descrição: Tampão plástico colorido de 3" ½			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 13,04	<b>Valor Total:</b> 52,16	
<b>Item:</b> 17	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampa protetora de nylon média
Descrição: Tampa protetora de nylon média			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 7,12	<b>Valor Total:</b> 99,68	
<b>Item:</b> 18	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Bucha acetal (par) com tubinho 16 x 12 x 1,75
Descrição: Bucha acetal (par) com tubinho 16 x 12 x 1,75			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 8,33	<b>Valor Total:</b> 699,72	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: ucha tecnil de 48 mm x 41 mm x 12 mm
Descrição: Bucha tecnil de 48 mm x 41 mm x 12 mm; para equip. sim. de remo			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 17,81	<b>Valor Total:</b> 89,05	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Uni	Marca: Ziob'er Brasil	Modelo: Adesivo frente da placa orientativa
Descrição: Adesivo frente da placa orientativa			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 224,95	<b>Valor Total:</b> 1.574,65	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Adesivo verso da placa orientativa
Descrição: Adesivo verso da placa orientativa			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 162,50	<b>Valor Total:</b> 1.137,50	
<b>Item:</b> 22	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pino duplo de montagem injetado
Descrição: Pino duplo de montagem injetado			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 17,81	<b>Valor Total:</b> 53,43	
<b>Item:</b> 23	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Coxim (batente de borracha)
Descrição: Coxim (batente de borracha)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 23,51	<b>Valor Total:</b> 211,59	
<b>Item:</b> 24	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tubete pequeno em polietileno com tampa
Descrição: Tubete pequeno em polietileno com tampa			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 15,39	<b>Valor Total:</b> 277,03	
<b>Item:</b> 25	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Espaçador de tubete em polietileno
Descrição: Espaçador de tubete em polietileno			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 28,20	
<b>Item:</b> 26	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Arremate para tampa protetora de nylon
Descrição: Arremate para tampa protetora de nylon			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,21	<b>Valor Total:</b> 60,50	
<b>Item:</b> 27	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso allen 10 x 25 mm, cabeça chata
Descrição: Parafuso allen 10 x 25 mm, cabeça chata			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 2,14	<b>Valor Total:</b> 100,58	

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPERIDITO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D> e informe o código 85A8-F80B-C21C-805D



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 28	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampa protetora de nylon pequena
Descrição: Tampa protetora de nylon pequena			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,62		<b>Valor Total:</b> 198,60
<b>Item:</b> 29	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6204 2RS
Descrição: Rolamento 6204 2RS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,19		<b>Valor Total:</b> 551,40
<b>Item:</b> 30	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico de 2"
Descrição: Tampão plástico de 2"			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 7,84		<b>Valor Total:</b> 54,88
<b>Item:</b> 31	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso sextavado 10 x 55 mm
Descrição: Parafuso sextavado 10 x 55 mm			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,49		<b>Valor Total:</b> 34,90
<b>Item:</b> 32	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Volante pequeno
Descrição: Acess. ATI – Volante pequeno equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 54,49		<b>Valor Total:</b> 163,47
<b>Item:</b> 33	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Chaveta do volante
Descrição: Chaveta do volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 21,90		<b>Valor Total:</b> 65,70
<b>Item:</b> 34	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pino maciço do volante
Descrição: Pino maciço do volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 59,41		<b>Valor Total:</b> 178,23
<b>Item:</b> 35	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Pino elástico
Descrição: Pino elástico para volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 43,20
<b>Item:</b> 36	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pé simples da lixeira
Descrição: Pé simples da lixeira			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Manopla grande
Descrição: Manopla grande			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 32,05		<b>Valor Total:</b> 641,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampão plástico colorido de 2"
Descrição: Tampão plástico colorido de 2"			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 7,84		<b>Valor Total:</b> 109,76
<b>Item:</b> 39	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampa protetora de nylon grande
Descrição: Tampa protetora de nylon grande			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 7,55		<b>Valor Total:</b> 22,65
<b>Item:</b> 40	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso inferior
Descrição: Acess. ATI – Peso inferior do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 641,96		<b>Valor Total:</b> 641,96
<b>Item:</b> 41	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Assento do banco de praça
Descrição: Assento do banco de praça			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 275,70		<b>Valor Total:</b> 551,40
<b>Item:</b> 42	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão de metal de 1" ½
Descrição: Tampão de metal de 1" ½			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 34,80
<b>Item:</b> 43	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Arruela lisa 3/8
Descrição: Arruela lisa 3/8			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 4,00

Assinado por: pessoa física  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D> e informe o código 85A8-F80B-C21C-805D



**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 44	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Acess. ATI – Oblongo da base do equip. multi
Descrição: Acess. ATI – Oblongo da base do equip. multi exercitador 20 x 50 x 1,50 mm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 52,65		<b>Valor Total:</b> 105,30
<b>Item:</b> 45	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso sextavado 10 x 35 mm
Descrição: Parafuso sextavado 10 x 35 mm			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1,92		<b>Valor Total:</b> 15,36
<b>Item:</b> 46	Unidade: Uni	Marca: CEV	Modelo: Parafuso allen 3/8 x 2" 1/2
Descrição: Parafuso allen 3/8 x 2" 1/2			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 12,90
<b>Item:</b> 47	Unidade: Uni	Marca: Centerrol	Modelo: Bola de sinuca
Descrição: Bola de sinuca			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 28,35		<b>Valor Total:</b> 85,05
<b>Item:</b> 48	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso allen cabeça chata 12 x 70 mm
Descrição: Parafuso allen cabeça chata 12 x 70 mm			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8,85		<b>Valor Total:</b> 8,85
<b>Item:</b> 49	Unidade: SER	Marca: Zati Brasil	Modelo: Zati Brasil
Descrição: Serviço de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos, reajustes das peças e equipamentos, recuperação de peças danificadas, serviço de solda, retoques de pintura, tratamento nas áreas com ferrugem, higienização dos equipamentos, lubrificação, limpeza da área destinada aos equipamentos, limpeza das placas e recolhimentos dos resíduos (lixos) na área destinada aos equipamentos. Compreendendo: 1 – Serviço de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos: que deverão ser fornecidas pela Contratante. 2 – Reajustes das peças e equipamentos: a empresa, assistência técnica autorizada, deverá disponibilizar todas as ferramentas adequadas para a execução			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 2.237,10		<b>Valor Total:</b> 17.896,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA	102	13.324.232/0001-47	52.925,10	37.700,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	133	30.390.257/0001-68	52.925,10	37.670,00		Sim

**AUTORIDADE:** LAURINDO SPEROTTO

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D> e informe o código 85A8-F80B-C21C-805D



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023  
Processo Administrativo Nº 180/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 15/08/2023 11:05:17

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/08/2023 08:15:03	CADASTRO DE PROPOSTA	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
23/08/2023 14:10:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
25/08/2023 17:45:31	CADASTRO DE PROPOSTA	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME
26/08/2023 14:52:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME
28/08/2023 08:02:55	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
28/08/2023 08:02:58	MENSAGEM	PREGOEIRO Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
28/08/2023 08:03:05	MENSAGEM	PREGOEIRO ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital. Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
28/08/2023 08:03:14	MENSAGEM	PREGOEIRO CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
28/08/2023 08:03:19	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.
28/08/2023 08:03:26	MENSAGEM	PREGOEIRO Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
28/08/2023 08:03:32	MENSAGEM	PREGOEIRO Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes.
28/08/2023 08:04:51	MENSAGEM	PREGOEIRO A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.
28/08/2023 08:05:02	MENSAGEM	PREGOEIRO As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
28/08/2023 08:05:07	MENSAGEM	PREGOEIRO Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
28/08/2023 08:05:15	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Sorte a todos os Licitantes!
28/08/2023 08:46:08	MENSAGEM	PREGOEIRO Ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos conforme anexo 2 do Edital.
28/08/2023 10:12:27	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME adicionou o arquivo 2b2d1c0edd834f6ea0441539dc371c1f.pdf aos documentos complementares.
28/08/2023 10:55:43	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME adicionou o arquivo 3b3b3bc227794bacbd41ac95fc7ba8a5.pdf aos documentos complementares.
28/08/2023 11:03:33	MENSAGEM	PREGOEIRO Analisadas as documentações da empresa verificou-se que as mesmas encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso frontal do multi
Descrição: Acess. ATI – Peso frontal do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 316,80	<b>Valor Total:</b> 633,60	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso lateral
Descrição: Acess. ATI – Peso lateral do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 418,85	<b>Valor Total:</b> 837,70	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Volante grande
Descrição: Acess. ATI – Volante grande dos equip.'s multi exercitador com seis funções e/ou rotação vertical			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 277,70	<b>Valor Total:</b> 1.388,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: PCP – Travessa do volante com eixo
Descrição: PCP – Travessa do volante com eixo da base do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 102,95	<b>Valor Total:</b> 514,75	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Braço direito
Descrição: Acess. ATI – Braço direito do equip. esqui			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 100,65	<b>Valor Total:</b> 402,60	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Braço esquerdo
Descrição: Acess. ATI – Braço esquerdo do equip. esqui			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 100,65	<b>Valor Total:</b> 402,60	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Banco do equip. pressão de pernas
Descrição: Acess. ATI – Banco do equip. pressão de pernas			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 548,30	<b>Valor Total:</b> 548,30	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil'	Modelo: Acess. Urb - Cesto telado da lixeira
Descrição: Cesto telado da lixeira			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 164,80	<b>Valor Total:</b> 824,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6201 2RS
Descrição: Rolamento 6201 2RS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,34	<b>Valor Total:</b> 634,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6205 2RS
Descrição: Rolamento 6205 2RS			
Quantidade: 238	<b>Valor Unit.:</b> 11,18	<b>Valor Total:</b> 2.660,84	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6206 2RS
Descrição: Rolamento 6206 2RS			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.:</b> 16,24	<b>Valor Total:</b> 1.331,68	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Manopla pequena
Descrição: Manopla pequena			
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.:</b> 6,91	<b>Valor Total:</b> 884,88	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Manopla média
Descrição: Manopla média			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 40,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico (polietileno) 1" ½
Descrição: Tampão plástico (polietileno) 1" ½			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 2,71	<b>Valor Total:</b> 113,82	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico colorido de 2" ½
Descrição: Tampão plástico colorido de 2" ½			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 8,19	<b>Valor Total:</b> 458,64	





**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 16	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico colorido de 3" ½
Descrição: Tampão plástico colorido de 3" ½			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 13,04	<b>Valor Total:</b> 52,16	
<b>Item:</b> 17	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampa protetora de nylon média
Descrição: Tampa protetora de nylon média			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 7,12	<b>Valor Total:</b> 99,68	
<b>Item:</b> 18	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Bucha acetal (par) com tubinho 16 x 12 x 1,75
Descrição: Bucha acetal (par) com tubinho 16 x 12 x 1,75			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 8,33	<b>Valor Total:</b> 699,72	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: ucha tecnil de 48 mm x 41 mm x 12 mm
Descrição: Bucha tecnil de 48 mm x 41 mm x 12 mm; para equip. sim. de remo			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 17,81	<b>Valor Total:</b> 89,05	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Uni	Marca: Ziob'er Brasil	Modelo: Adesivo frente da placa orientativa
Descrição: Adesivo frente da placa orientativa			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 224,95	<b>Valor Total:</b> 1.574,65	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Adesivo verso da placa orientativa
Descrição: Adesivo verso da placa orientativa			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 162,50	<b>Valor Total:</b> 1.137,50	
<b>Item:</b> 22	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pino duplo de montagem injetado
Descrição: Pino duplo de montagem injetado			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 17,81	<b>Valor Total:</b> 53,43	
<b>Item:</b> 23	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Coxim (batente de borracha)
Descrição: Coxim (batente de borracha)			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 23,51	<b>Valor Total:</b> 211,59	
<b>Item:</b> 24	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tubete pequeno em polietileno com tampa
Descrição: Tubete pequeno em polietileno com tampa			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 15,39	<b>Valor Total:</b> 277,02	
<b>Item:</b> 25	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Espaçador de tubete em polietileno
Descrição: Espaçador de tubete em polietileno			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 28,20	
<b>Item:</b> 26	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Arremate para tampa protetora de nylon
Descrição: Arremate para tampa protetora de nylon			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,21	<b>Valor Total:</b> 60,50	
<b>Item:</b> 27	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso allen 10 x 25 mm, cabeça chata
Descrição: Parafuso allen 10 x 25 mm, cabeça chata			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 2,14	<b>Valor Total:</b> 100,58	
<b>Item:</b> 28	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampa protetora de nylon pequena
Descrição: Tampa protetora de nylon pequena			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,62	<b>Valor Total:</b> 198,60	
<b>Item:</b> 29	Unidade: Uni	Marca: BLK	Modelo: Rolamento 6204 2RS
Descrição: Rolamento 6204 2RS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,19	<b>Valor Total:</b> 551,40	
<b>Item:</b> 30	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão plástico de 2"
Descrição: Tampão plástico de 2"			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 7,84	<b>Valor Total:</b> 54,88	

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D> e informe o código 85A8-F80B-C21C-805D



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 31	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso sextavado 10 x 55 mm
Descrição: Parafuso sextavado 10 x 55 mm			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,49		<b>Valor Total:</b> 34,90
<b>Item:</b> 32	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Volante pequeno
Descrição: Acess. ATI – Volante pequeno equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 54,49		<b>Valor Total:</b> 163,47
<b>Item:</b> 33	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Chaveta do volante
Descrição: Chaveta do volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 21,90		<b>Valor Total:</b> 65,70
<b>Item:</b> 34	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pino maciço do volante
Descrição: Pino maciço do volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 59,41		<b>Valor Total:</b> 178,23
<b>Item:</b> 35	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Pino elástico
Descrição: Pino elástico para volante do equip. alongador com três alturas			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 43,20
<b>Item:</b> 36	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Pé simples da lixeira
Descrição: Pé simples da lixeira			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Manopla grande
Descrição: Manopla grande			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 32,05		<b>Valor Total:</b> 641,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampão plástico colorido de 2"
Descrição: Tampão plástico colorido de 2"			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 7,84		<b>Valor Total:</b> 109,76
<b>Item:</b> 39	Unidade: Uni	Marca: Plastifit	Modelo: Tampa protetora de nylon grande
Descrição: Tampa protetora de nylon grande			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 7,55		<b>Valor Total:</b> 22,65
<b>Item:</b> 40	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Acess. ATI – Peso inferior
Descrição: Acess. ATI – Peso inferior do equip. multi exercitador com seis funções			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 641,96		<b>Valor Total:</b> 641,96
<b>Item:</b> 41	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Assento do banco de praça
Descrição: Assento do banco de praça			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 275,70		<b>Valor Total:</b> 551,40
<b>Item:</b> 42	Unidade: Uni	Marca: Ziober Brasil	Modelo: Tampão de metal de 1" ½
Descrição: Tampão de metal de 1" ½			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 34,80
<b>Item:</b> 43	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Arruela lisa 3/8
Descrição: Arruela lisa 3/8			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 4,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Acess. ATI – Oblongo da base do equip. multi
Descrição: Acess. ATI – Oblongo da base do equip. multi exercitador 20 x 50 x 1,50 mm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 52,65		<b>Valor Total:</b> 105,30
<b>Item:</b> 45	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso sextavado 10 x 35 mm
Descrição: Parafuso sextavado 10 x 35 mm			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1,92		<b>Valor Total:</b> 15,36
<b>Item:</b> 46	Unidade: Uni	Marca: CEV	Modelo: Parafuso allen 3/8 x 2" ½
Descrição: Parafuso allen 3/8 x 2" ½			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 12,90



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 47	Unidade: Uni	Marca: Centerrol	Modelo: Bola de sinuca
Descrição: Bola de sinuca			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 28,35	<b>Valor Total:</b> 85,05	
<b>Item:</b> 48	Unidade: Uni	Marca: CRV	Modelo: Parafuso allen cabeça chata 12 x 70 mm
Descrição: Parafuso allen cabeça chata 12 x 70 mm			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 8,85	<b>Valor Total:</b> 8,85	
<b>Item:</b> 49	Unidade: SER	Marca: Zati Brasil	Modelo: Zati Brasil
Descrição: Serviço de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos, reajustes das peças e equipamentos, recuperação de peças danificadas, serviço de solda, retoques de pintura, tratamento nas áreas com ferrugem, higienização dos equipamentos, lubrificação, limpeza da área destinada aos equipamentos, limpeza das placas e recolhimentos dos resíduos (lixos) na área destinada aos equipamentos. Compreendendo: 1 – Serviço de substituição das peças, acessórios, suprimentos dos equipamentos: que deverão ser fornecidas pela Contratante. 2 – Reajustes das peças e equipamentos: a empresa, assistência técnica autorizada, deverá disponibilizar todas as ferramentas adequadas para a execução			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 2.237,10	<b>Valor Total:</b> 17.896,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA	102	13.324.232/0001-47	52.925,10	37.700,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCO ANTONIO SABBATTI GOES	133	30.390.257/0001-68	52.925,10	37.670,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>15/08/2023 11:05:17</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>15/08/2023 11:30:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>28/08/2023 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>28/08/2023 08:30:35</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>28/08/2023 08:30:35</b>	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 133)	<b>52.925,10</b>
<b>28/08/2023 08:30:35</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>52.925,10</b>
<b>28/08/2023 08:34:16</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>47.630,00</b>
<b>28/08/2023 08:34:19</b>	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 133)	<b>52.800,00</b>
<b>28/08/2023 08:34:31</b>	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 133)	<b>47.500,00</b>
<b>28/08/2023 08:34:32</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
Senhores licitantes, este é o momento de darem seus lances!			
<b>28/08/2023 08:35:46</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>47.000,00</b>
<b>28/08/2023 08:36:40</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>42.000,00</b>
<b>28/08/2023 08:38:29</b>	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 133)	<b>41.950,00</b>
<b>28/08/2023 08:39:13</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>40.000,00</b>
<b>28/08/2023 08:39:13</b>	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
<b>28/08/2023 08:41:01</b>	<b>LANCE</b>	ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 102)	<b>37.700,00</b>
<b>28/08/2023 08:41:44</b>	<b>LANCE</b>	MARCO ANTONIO SABBATTI GOES (PARTICIPANTE 133)	<b>37.670,00</b>
<b>28/08/2023 08:43:44</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
<b>28/08/2023 08:43:44</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARCO ANTONIO SABBATTI GOES			
<b>28/08/2023 08:43:45</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**28/08/2023 09:05:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES inabilitado. Motivo: Empresa apresentou atestados de capacidade técnica que não condizem com o objeto da licitação. Portanto, fica a empresa Marco Antonio Sambatti Goes, inabilitada, por não atender ao disposto no item 2.5.4 do Anexo 3 do Edital.

**28/08/2023 09:05:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA - ME

**28/08/2023 09:05:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**28/08/2023 09:06:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 102: Bom dia!

**28/08/2023 09:08:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 102: Considerando a inabilitação da empresa Marco Antonio Sambatti Goes, convocamos vossa empresa a apresentar proposta ajustada, conforme anexo 2 do Edital.

**28/08/2023 10:23:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 102: Identificamos que o item 37 de vossa proposta, apresenta valor total diferente da multiplicação do valor unitário pela quantidade.

**28/08/2023 10:23:49 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 102: Solicitamos o ajuste.

**28/08/2023 10:43:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**28/08/2023 11:03:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**29/08/2023 11:03:37 EM ADJUDICAÇÃO**

**29/08/2023 11:06:54 ADJUDICADO**

**AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO**

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D> e informe o código 85A8-F80B-C21C-805D





# MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: [licitacao@ceuazul.pr.gov.br](mailto:licitacao@ceuazul.pr.gov.br)

## HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 66/2023**, que tem por objeto (Contratação de empresa para manutenção das academias ao ar livre no Município de Céu Azul, incluindo substituição de peças e serviços), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s)	CNPJ	Valor R\$
ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA LTDA - ME	13.324.232/0001-47	37.700,00

**VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 37.700,00** PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de agosto de 2023.

**LAURINDO SPEROTTO**  
Prefeito Municipal





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 85A8-F80B-C21C-805D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 29/08/2023 15:04:43 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/85A8-F80B-C21C-805D>